

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71, DEL D.LGS. N. 36/2023,
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA
FORNITURA DI MATERIALI DI RIFERIMENTO STANDARD PER LA DURATA DI
MESI 48
CIG ACCORDO QUADRO 9961210A87**

QUESITI PERVENUTI IN DATA 29.09.2023

QUESITO 1

In merito alle polizze: potete confermarci che la provvisoria non richiede più la dichiarazione di impegno ad emettere garanzia definitiva da parte dell'operatore economico?

RISPOSTA QUESITO 1

Si conferma che, con il nuovo Codice dei Contratti pubblici, non sussiste obbligo di corredare l'offerta con l'impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia definitiva.

QUESITO 2

Possesso del certificato ISO 9001 dall'interpretazione della legge sembra che per lo stesso si possa applicare: la riduzione del 30% di cui al comma 8, primo periodo, dell'art. 106; del 20% di cui alla tabella, riga nona, dell'allegato II.13. (poiché indicato anche nel presente allegato) cortesemente ci potreste confermare che per la riduzione del valore della polizza possiamo applicare il 30%+20%

RISPOSTA QUESITO 2

Si conferma, in merito alle modalità di riduzione delle garanzie, quanto disposto dall'art 106 comma 8) e Allegato II.13, del D.Lgs 36/2023

Il Dirigente della Struttura Semplice
Dott. Massimo Boasso